
Delibera di G.C. N. 130 del 16-09-2022 

 

 

 

COMUNE DI ALVIGNANO  

 
Provincia di Caserta  

 
 

 

COPIA  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

N. 130 del 16-09-2022 

 
Oggetto: : INTITOLAZIONE PREMI PER ALUNNI MERITEVOLI DELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO E SECONDO GRADO "BORSE DI STUDIO 

PER MERITI SCOLASTICI PROF. ANGELO F. MARCUCCI". 

 
 

L'anno  duemilaventidue il giorno  sedici del mese di settembre alle ore 12:45, nella sala delle 

adunanze, nel rispetto delle disposizioni in materia di distanziamento sociale, si è riunita la Giunta 

Comunale convocata nelle forme di legge.  

Presiede l’adunanza l’Ing.  Angelo Di Costanzo in qualità di Sindaco, sono rispettivamente presenti ed 

assenti i sig.ri: 

 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE/ASSENTE 

Di Costanzo Angelo Sindaco Presente 

Altieri Santino Vice Sindaco Presente 

Civitillo Pietro Assessore Presente 

De Matteo Luisa Assessore Presente 

Visca Mirella Assessore Presente 

 

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Rosalia Di Caprio 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto.  

  



Delibera di G.C. N. 130 del 16-09-2022 

 

 

 

COMUNE DI ALVIGNANO  

 
Provincia di Caserta  

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 144 DEL 13-09-2022 

 

Oggetto: : INTITOLAZIONE PREMI PER ALUNNI MERITEVOLI DELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO E SECONDO GRADO "BORSE DI 

STUDIO PER MERITI SCOLASTICI PROF. ANGELO F. MARCUCCI". 
 

 

Il Proponente:  

 Mirella Visca 

 

 

 

Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la Regolarità Tecnica, esprime parere 

Favorevole 

Alvignano, 13-09-2022 Il Responsabile del servizio  

Settore Amministrativo 

  Dott. Mario Mingione 

 

  



Delibera di G.C. N. 130 del 16-09-2022 

 

 

L’ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

Prof. Mirella VISCA  

 

Premesso che con delibera di Consiglio comunale n. 23 del 28/06/2019, si provvedeva alla istituzione di 

borse di studio per gli alunni più meritevoli della scuola secondaria di primo e secondo grado, approvando, 

nel contempo, il regolamento per l’assegnazione delle stesse e istituendo apposito capitolo di bilancio sul 

quale stanziare le risorse occorrenti; 

 

Considerato che l’attuale Amministrazione ha dato, a sua volta, seguito alla suddetta iniziativa, a suo tempo 

fortemente voluta dall’allora Sindaco Prof. Angelo Francesco Marcucci; 

 

Che, infatti, il Responsabile del Settore Amministrativo ha provveduto a pubblicare, in data 6/09/2022, il 

bando per l’anno scolastico 2021/2022; 

 

Considerato, altresì, che l’Amministrazione in carica condivide e supporta la tutela del diritto allo studio, 

diritto costituzionalmente garantito dai commi 3 e 4 dell’art. 34 della legge fondamentale dello Stato; 

 

Vista la richiesta proveniente dai Consiglieri di minoranza, prot. 9635 del 13/09/2022, di intitolare 

l’iniziativa al compianto Prof. Angelo F. Marcucci; 

 

Ritenuto opportuno accogliere e condividere la predetta istanza; 

 

Acquisito, sul presente provvedimento, il preventivo parere positivo di regolarità tecnica reso ai sensi degli 

artt. 49 e 147 bis del D. lgs. 267/2000; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

Di intitolare il premio di cui al regolamento approvato con delibera di C.C. n. 23/2019, come segue: 

“BORSE DI STUDIO PER MERITI SCOLASTICI PROF. ANGELO F. MARCUCCI”, demandando al 

Responsabile finanziario la consequenziale intitolazione del capitolo di bilancio; 

 

di rendere, con separata e autonoma votazione, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D. lgs. 267/2000. 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica di cui agli artt. 49 e 147 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

CON VOTAZIONE unanime, resa nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE, integralmente la proposta di deliberazione prima riportata. 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, 

del T.U. n.267/2000. 

 

  



Delibera di G.C. N. 130 del 16-09-2022 

 

________________________________________________________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to Ing. Angelo  Di Costanzo  f.to Dott.ssa Di Caprio Rosalia 

  
________________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267. 

 

Alvignano, 19-09-2022  

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

              f.to VALENTINO  CARMINE 

  
                

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

 

Si dà atto che la stessa è divenuta esecutiva il 16-09-2022, in quanto dichiarata immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

   

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to Dott.ssa Di Caprio Rosalia 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La presente copia è conforme all’originale agli atti di questo Comune. 

 

Alvignano, lì  

 

          

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                         Dott.ssa Di Caprio Rosalia 

 

 

        


